
令和 6 年 10 月吉日 

 

各 位                                    

   （公社）熊本県理学療法士協会 

会長 坂崎 浩一 

教育部 臨床実習教育班 

部長 牛嶋 康介 

班長 長福 武志 

 

第 3 回 臨床実習教育研修会のご案内 

 

拝啓 

清秋の候、皆様におきましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より当協会活動にご

理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。 

この度、下記要項にて「第 3 回 臨床実習教育研修会」を開催する運びとなりました。 

今回、指定規則の改定と診療参加型臨床実習によって変化した総合臨床実習後の養成校（学内）で

の効果判定の現状と課題について共有します。 
本研修会を通して、臨床実習施設の先生方、養成校の先生方が一体となり、現状や課題を共有し、

より質の高い臨床実習教育を行うための機会としての意見交換ができればと考えています。 

ご多忙中とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

敬具 

                     記 

 

テーマ：『 総合臨床実習後のより良い学内での効果判定について 』 

日 時：令和 6 年 11 月 17 日（日）10:00～12:00（受付 9：30 より） 

場 所：九州中央リハビリテーション学院 

内 容：総合臨床実習後の学内での効果判定の現状と課題を共有 

対面によるワークショップ形式による情報共有と課題の検討 

対 象：臨床実習施設の先生方、養成校の先生方 

定 員：30 名（定員になり次第、締め切らせていただきます） 

 

＊新生涯学習制度；取得希望の方は下記登録ポイントを選択してください（＊当日伺います） 

・登録理学療法士更新ポイント ⇒ カリキュラムコード区分 13：158 臨床実習と教育 2 ポイント 

会 費：無 料 

申込方法：熊本県理学療法士協会 HP“行事カレンダー”からお願いします。 

申込期日：令和 6 年 10 月 14 日（月曜）～11 月 8 日（金曜）まで 

     
 

【お願い】申し込み後すぐに自動返信メールが届きますのでご確認下さい。 
また後日、事務連絡が（y.ishihara@kcr.ac.jp）より送信されますので、 
受信できるようドメイン設定をお願いします。  
自動返信がない場合や、ご不明な点がございましたら、下記までご連絡下さい。 

お問い合せ先：九州中央リハビリテーション学院 石原靖之 y.ishihara@kcr.ac.jp 


